

**MB Holding, Brande ApS**  
Storegade 31D, 7330 Brande

CVR-nr. 25 38 90 69

**Årsrapport**

**1. maj 2017 - 30. april 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. august 2018

---

**Bent Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MB Holding, Brande ApS Storegade 31D 7330 Brande
	CVR-nr.: 25 38 90 69 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Direktion</b>	Bent Jensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Telekæden, Brande ApS, Ikast-Brande
<b>Associerede virksomheder</b>	Brande Mølleinvest ApS, Ikast-Brande TK Mobil Holding A/S, Randers

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 231 t.kr. mod 239 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-5.031</b>	<b>-5.185</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	231.299	213.142
Andre finansielle indtægter	53.746	56.707
1 Øvrige finansielle omkostninger	-48.626	-18.658
<b>Resultat før skat</b>	<b>231.388</b>	<b>246.006</b>
Skat af årets resultat	0	-7.120
<b>Årets resultat</b>	<b>231.388</b>	<b>238.886</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	31.299	62.357
Udbytte for regnskabsåret	105.800	50.000
Overføres til overført resultat	94.289	126.529
<b>Disponeret i alt</b>	<b>231.388</b>	<b>238.886</b>

## Balance 30. april

---

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.524.191	1.492.892
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.363.722	1.363.722
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>680.711</u>	<u>680.711</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.568.624</u>	<u>3.537.325</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.568.624</u></b>	<b><u>3.537.325</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>11.824</u>	<u>5.248</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>11.824</u>	<u>5.248</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>454.279</u>	<u>477.598</u>
	Værdipapirer i alt	<u>454.279</u>	<u>477.598</u>
	Likvide beholdninger	<u>29.623</u>	<u>45.128</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>495.726</u></b>	<b><u>527.974</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.064.350</u></b>	<b><u>4.065.299</u></b>

## Balance 30. april

---

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	93.656	62.357
7	Overført resultat	3.419.111	3.324.822
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	50.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.743.567</u></b>	<b><u>3.562.179</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	317.782	500.119
	Anden gæld	3.001	3.001
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>320.783</u>	<u>503.120</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>320.783</u></b>	<b><u>503.120</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.064.350</u></b>	<b><u>4.065.299</u></b>
<b>9</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.485	4.482
Andre finansielle omkostninger	<u>40.141</u>	<u>14.176</u>
	<b><u>48.626</u></b>	<b><u>18.658</u></b>
	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. maj	<u>1.430.535</u>	<u>1.430.535</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>1.430.535</u></b>	<b><u>1.430.535</u></b>
Opskrivninger 1. maj	62.357	-150.785
Årets resultat	231.299	213.142
Udbytte	<u>-200.000</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 30. april</b>	<b><u>93.656</u></b>	<b><u>62.357</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>1.524.191</u></b>	<b><u>1.492.892</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Telekæden, Brande ApS	Ikast-Brande	100 %



## Noter

	30/4 2018	30/4 2017		
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Anskaffelsessum 1. maj	1.363.722	1.090.844		
Tilgang i årets løb	0	272.878		
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>1.363.722</b>	<b>1.363.722</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>1.363.722</b>	<b>1.363.722</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos MB Holding, Brande ApS</b>
Brande Mølleinvest ApS, Ikast-Brande	50 %	606.137	49.810	200.000
TK Mobil Holding A/S, Randers	27,3 %	-189.911	-1.603.483	1.163.722
		<b>416.226</b>	<b>-1.553.673</b>	<b>1.363.722</b>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. maj		680.711	454.353	
Tilgang i årets løb		0	226.358	
<b>Kostpris 30. april</b>		<b>680.711</b>	<b>680.711</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>		<b>680.711</b>	<b>680.711</b>	
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. maj		125.000	125.000	
		<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. maj		62.357	0	
Resultatandel		31.299	62.357	
		<b>93.656</b>	<b>62.357</b>	

## Noter

---

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj	3.324.822	3.198.293
Årets overførte overskud eller underskud	<u>94.289</u>	<u>126.529</u>
	<b><u>3.419.111</u></b>	<b><u>3.324.822</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. maj	50.000	101.200
Udloddet udbytte	-50.000	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>50.000</u>
	<b><u>105.800</u></b>	<b><u>50.000</u></b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Ingen.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 62 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.